[image: image1.png]

Городская Дума

муниципального образования

городское поселение город Жуков

Калужской области
Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от 18 марта 2015 г.                                                                                №  11
        Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) для нанимателей по договорам социального найма муниципального жилищного фонда городского поселения город Жуков
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Городская Дума Р Е Ш И Л А:

1. Установить  плату за  пользование жилым  помещением (плату  за наем) для нанимателей  по договорам социального найма  муниципального жилищного фонда  городского поселения город Жуков в размере согласно приложению 1.
2. Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за наем жилого помещения в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Установление размера платы за наем не должно приводить к возникновению у нанимателя жилого помещения права на субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2015г. и подлежит опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации городского поселения город Жуков Солодухина С.А.
Глава города                                                                                    И. В. Шувалова

Приложение 1

к Решению Городской Думы МО
городского поселения город Жуков
от                           2015  № ___
РАЗМЕР ПЛАТЫ

  за пользование жилым  помещением (платы за наем)  для нанимателей  по договорам социального найма  муниципального жилищного фонда  городского поселения город Жуков
	Материал стен
	Плата за наем жилого помещения (руб./кв. м)

	Полностью благоустроенные расположенные в мкр. Угодский завод
	Полностью благоустроенные расположенные в мкр.Протва
	Частично благоустроенные расположенные в мкр. Угодский завод
	Частично благоустроенные расположенные в мкр.Протва

	Кирпичные
	6,17
	6,30
	5,86
	5,99

	Крупнопанельные,блочные
	5,86
	5,99
	5,54
	5,67

	Смешанные или деревянные
	5,54
	5,67
	5,23
	5,36